[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРГИНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 марта 2014 года                                                                                               № 29
О подготовке к паводку на 2014 год

В целях обеспечения сохранности прудов, накопителей жидких отходов, безаварийного пропуска весеннего паводка 2014 года и во исполнение рекомендации Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

-произвести очистку водопропускных труб по внутрихозяйственным дорогам;

 -организовать население на устройство каналов для стока воды около своего жилья;

-подготовить технику и необходимые материалы для ликвидации аварийных
  ситуаций в период паводка;

-установить дежурство ответственных лиц на опасных объектах в период паводка;

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению весеннего паводка на
2014 год (приложение 1)

3. Постановление обнародовать на информационном стендестенде Администрации муниципального образования «Сергинское».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального

 образования «Сергинское»                                                     С.К. Булдаков
Приложение к постановлению Главы

                                                                                                                                                   муниципального образования  «Сергинское»

                                                                                                                № 29 от 24 марта  2014 г.

План мероприятий муниципального образования «Сергинское» по подготовке и проведению весеннего паводка на 2014 год

	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполение

	1.
	Провести совещания по проведению весеннего паводка
	24.03.14 – 01.04.14
	С.К. Булдаков

	2.
	Провести очистку водосточных труб по внутрихозяйственным дорогам
	апрель

	3.
	Произвести осмотр и очистку труб   прудов от наледи и мусора
	24.03.14 –01.04.14

	4.
	Организовать население на устройство канав для стока воды около своего жилья
	Апрель
	С.К. Булдаков

	5.
	Не допускать смыв сточными водами отходов из силосных ям, навозных жиж от ферм
	Апрель
	по  согласованию

Савин Н.А.

	6.
	Предоставить технику и необходимые материалы для ликвидации аварийных ситуаций в период паводка
	Апрель
	по согласованию

Савин Н.А.

	7.
	Организовать дежурство ответственных лиц на опасных объектах
	Апрель
	С.К. Булдаков